
 
ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO LEVANTE 

Via A. Volta, 101- 18038 SANREMO (IM) 0184 506130 
Codice Fiscale 90083320086 Codice Univoco UFYTJE 

imic813007@istruzione.it – imic813007@pec.istruzione.it – www.icsanremocentrolevante.edu.it 
 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40132 – CUP: B24D23003590006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO CHE 

 con Decreto prot. n. 10134 del 16/10/2024, l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di un/n. 15 incarico/incarichi individuale/i ESPERTO FORMATORE 
e n. 15 TUTOR per la realizzazione di Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 
per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i 
cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e 
di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in 
termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM, per una durata pari a per 
una durata pari a otto mesi e comunque entro e non oltre maggio 2025; 

 in data 16/10/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 10135, del 
16/10/2024; 

 in data 19/10/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato ERRATA CORRIGE DATA PRESENTAZIONE 
delle CANDIDATURE, prot. n. 10255; 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze 
e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula 
di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali 
e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 
approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

PROGETTO “ACTION_STEM” 

GRADUATORIA PROVVISORIA – ESPERTO E TUTOR  

CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO: Realizzazione di percorsi didattici, 
formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno 
dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze 
STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere 
in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM, RELATIVO/I AL PROGETTO 
“ACTION_STEM”, CODICE CUP: B24D23003590006 

mailto:imic813007@istruzione.it
mailto:imic813007@pec.istruzione.it
http://www.icsanremocentrolevante.edu.it/




 
ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO LEVANTE 

Via A. Volta, 101- 18038 SANREMO (IM) 0184 506130 
Codice Fiscale 90083320086 Codice Univoco UFYTJE 

imic813007@istruzione.it – imic813007@pec.istruzione.it – www.icsanremocentrolevante.edu.it 
 
 l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione della/e figura/e professionale/i affidataria/e dell’/degli incarico/i individuale/i; 

 l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la 
propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 00.00 del 29/10/2024; 

 VISTO il Decreto prot. n., del 30/10/2024, con cui il Dirigente scolastico ha costituito la 
Commissione per la selezione di figure professionali per lo svolgimento delle attività di ESPERTO e 
TUTOR; 

 VISTO il verbale di selezione, prot. n. 10936 del 31/10/2024 

 VISTA la graduatoria Provvisoria, prot. n. 10937 del 31/10/2024, alla quale non è stato presentato 
nessun reclamo; 

 VISTO L’art. 8, c. 2 – punto i, dell’avviso di selezione, prot. n. 10135 del 16/10/2024 

 
DECRETA 

 
la seguente graduatoria definitiva: 
 

MODULI LINEA DI INTERVENTO A – COMPETENZE STEM  

 

MODULO CANDIDATO ESPERTO PUNTEGGIO CANDIDATO TUTOR PUNTEGGIO 

CIAK SI PARTE! VENTRELLA ANNA 7 BUSCIONI SIBILLA 6 

1,2,3…STEM PARRILLI DONATELLA 22 MELA ALESSANDRA 6 

JUST CLICK MESSINA DANIELA 33 GAMBACORTA ROBERTA 7 

INFORMATICA AMICA BRUNETTO SUSANNA 3 SPECIALE ROBERTA 16 

LE MILLE E UNA STEAM 

RONCONE FRANCA 7 

1. MODENA ALESSIA 
(Art.8, C.2 – Avviso Selezione, 
Prot. N. 10135 Del 16/10/2024) 

6.5 

2. COLLU CHIARA  11  

MONDI FANTASTICI MARTINO ILARIA 29 STANCAMPIANO DANIELE 32 

STEAM GENERATION CARDONE GIOVANNA 24 SAVONA ALESSANDRA 11 

mailto:imic813007@istruzione.it
mailto:imic813007@pec.istruzione.it
http://www.icsanremocentrolevante.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO LEVANTE 

Via A. Volta, 101- 18038 SANREMO (IM) 0184 506130 
Codice Fiscale 90083320086 Codice Univoco UFYTJE 

imic813007@istruzione.it – imic813007@pec.istruzione.it – www.icsanremocentrolevante.edu.it 
 

IL CLUB DEL CODING CONTARTESE GIADA 16 SCHIATTINO SHARON 3 

LAB & STEM CATALDO BARBARA 30 SOVIERO MARIA 17 

SCIENCE & STEM SCRIVA FRANCESCO 13 TOTARO ANTONIO 18 

 

MODULI LINEA DI INTERVENTO A – COMPETENZE LINGUISTICHE 

MODULO CANDIDATO ESPERTO PUNTEGGIO CANDIDATO TUTOR PUNTEGGIO 

ARE YOU READY? BONICCO ELISA 10 CAVERZAGHI LAURA 9 

LET’S GO! GIRALDO MORENA 11 ORRAO EDOARDO 5 

IMPROVE OUR ENGLISH 

1. BELLOCCHIO LAURA 
(Art. 6, c. 4 e Art.8, c.2 – 
Avviso Selezione, Prot. N. 
10135 Del 16/10/2024) 

22 

SALERNO SALVATORE 26.5 2. D’ANGELO BARBARA 

(Art.8, c.2, punto i) 

16 

3 SANNA SARA.  21 

ENGLISH: WE CAN! 

1. BELLOCCHIO LAURA 
(Art. 6 c. 4 e Art.8, c.2 – 
Avviso Selezione, Prot. N. 
10135 Del 16/10/2024) 

22 

TOTARO ANTONIO 18 2. D’ANGELO BARBARA 
(Art.8, c.2, punto i) 

16 

3. SANNA SARA  21 

BE SMART 

1. BELLOCCHIO LAURA 
(Art. 6 c. 4 e Art.8, c.2 – 
Avviso Selezione, Prot. N. 
10135 Del 16/10/2024) 

22 

BENEDUCE FRANCESCA 15 2. D’ANGELO BARBARA 
(Art.8, c.2, punto i) 

16 

3. SANNA SARA  21 

 

mailto:imic813007@istruzione.it
mailto:imic813007@pec.istruzione.it
http://www.icsanremocentrolevante.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO LEVANTE 

Via A. Volta, 101- 18038 SANREMO (IM) 0184 506130 
Codice Fiscale 90083320086 Codice Univoco UFYTJE 

imic813007@istruzione.it – imic813007@pec.istruzione.it – www.icsanremocentrolevante.edu.it 
 
 
Avverso la presente graduatoria è possibile presentare ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof.ssa Amalia Catena Fresta) 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:imic813007@istruzione.it
mailto:imic813007@pec.istruzione.it
http://www.icsanremocentrolevante.edu.it/

